江西师范大学科学技术学院科室函件

院学函〔2016〕34号
关于开展2015—2016学年度学生评价和专业奖学金、“三好学生”评定工作的通知

各系、班、辅导员：

为全面贯彻党的教育方针，提高学生综合素质，培养学生的创新能力和实践能力。现根据2015年版《江西师范大学科学技术学院学生手册》学生评价办法对学生做出客观、公正的评价，为评定各项奖学金和“三好学生”以及毕业生就业提供可靠的依据。现就进行2015—2016学年学生评价及表彰奖励事项通知如下：

一、成立综合测评领导小组，成员如下：

组长：赖经洪

成员：程术兵  詹焰明  范紫权  舒旷

二、参评对象

学院2013、2014、2015级全日制注册在籍学生。

三、评价程序及具体时间安排

此次评价共分为4个阶段：

第一阶段（9月3号至10日）：动员准备阶段

（一）各班成立综合测评小组，学生事务管理中心对参与综合测评的各辅导员，各班综合测评小组负责学干进行培训。

（二）班委会、团支部将本班2015-2016学年度期间学生考勤、奖励、惩罚情况（包括学校内外对本班学生所提供的奖罚情况）、学业成绩、政治表现、社会工作、文体活动、劳动卫生及各类比赛结果等向班级评价委员会提供并向全班公布；

第二阶段（9月11日至9月30日）：实施阶段

（一）学生自评与互评，将自评与互评结果提交班级测评小组；

（二）班级测评小组民主测评；

（三）班级测评小组向全班公布评价结果；

（四）班级测评小组填写各类表格，电子版发至zym0405019128@163.com；

（五）辅导员审核，并于10月10日前将测评结果上报到学生事务管理中心。

第三阶段（10月8日至10日）：审查、公示阶段

（一）学生事务管理中心审核、汇总，并将初审结果提交学工会议讨论；

（二）学生事务管理中心对各班评出的结果进行审查公示。

第四阶段（10月11日至30日）：表彰阶段

（一）学生事务管理中心将学工会议审核结果提交学院院务会议审定；

（二）对获得优秀的学生进行表彰，颁发证书。

四、评价要求

（一）对学生进行评价，既是一项十分细致复杂的工作，又贯穿了大量的思想教育工作。各班级一定要加强领导，要求由辅导员亲自抓；要建立、健全各项考核管理制度，使学生管理工作有章可循；要加强宣传和动员工作，经常向学生宣讲学生评价的意义和作用，使评价的指标体系和评分标准人人皆知，从而起到规范学生言行的作用。

（二）各班级要建立考勤簿（包括上课、政治学习、组织生活、公益劳动的考勤）、思想品德及两操两活动登记簿、劳动卫生登记簿、学生集体活动及各类竞赛情况登记簿，并指定专人负责，严格执行考勤、登记制度，是学生日常的思想品德、学习成绩、组织纪律、集体活动及文体竞赛等情况都有原始的、定量的或定性的记载，为学生评价奠定可靠的基础。

（三）要加强对辅导员和学生骨干的培训，举办各种形式的培训班，吃透有关文件精神，熟悉评价业务，提高政策水平，避免工作失误，确保评价的准确性。

（四）学生评价是一项严肃的工作，要严格坚持“公开、公平、公正”的原则，维护评价结果的权威性和严肃性。评价结果及各项表格应用A4纸统一打印，任何人不得私自更改。如有特殊情况，确需复议的，经辅导员、学生事务管理中心领导、学院主管领导同意后，由测评小组组长召开班级测评小组复议。

（五）学生评价结果经院务会审定后，请各班到学院档案室领取《江西师范大学科学技术学院学生评价评分登记表》，做好学生的成绩记录工作，2014级学生到学生科领取。未完成记录工作的班级，将不予发荣誉证书和奖学金。

（六）请各班学生评价结果通过学生事务管理中心审核后，填写好《江西师大科技学院奖学金发放银行卡登记表》，并把电子表发到指定的邮箱中。

五、有关说明

（一）本办法未尽事宜由各班级会同学生事务管理中心决定。各班级在不违背评价办法精神的前提下，可结合本班级实际制定奖惩分细则，报学生科批准后实施。

（二）每学年的学生评价，各班级必须成立班级测评小组，评定小组组长（辅导员）必须全程参与评价，具体负责评价的组织、实施、协调，不得委托学生干部主持评价。

（三）学生评价必须发扬民主，对所有主观性的评价必须组织民主投票，有争议的情况都要实施民主表决。

（四）各类获奖、发表、入选项目的加分，学生本人要向评委会出示获奖、发表、用稿、入选证明或作品原件、美育活动、体育竞赛活动获奖的必须出示获奖证书、奖状、奖章或表彰决定文件。

（五）学生干部、学生组织骨干的加分，创新能力的加分，社会实践活动、青年志愿者、社区服务活动的加分及其他重要项目或有加分区间的项目加分由辅导员报院学工会议界定。

（六）团委、学生会的学生干部按照总人数的20%评优，20%评良，其余学干如没有违纪记录的，按照合格等级分值加分，班级学生干部加分由辅导员参照执行。

（七）2015级学院已经同意调专业的学生，学生评价在原来所在班级进行，但《学生评价评分登记册》存入调入专业班级。

六、不尽事宜请与学生事务管理中心詹焰明老师联系，电话：88507651。

附件1：江西师大科学技术学院学生评价与评优结果申报名册

附件2：江西师范大学科学技术学院学生评价评分登记表

附件3：江西师范大学科学技术学院学业评定明细表（A3纸）

附件4：江西师范大学科学技术学院操行评定明细表（A3纸）

附件5：江西师大科技学院奖学金发放银行卡登记表

二○一六年九月三日
江西师大科技学院学生评价与评优结果申报名册
班  级：              班级总人数：                  是否优秀班级：
专业奖学金人数：院长奖学金       一等        二等         三等
优秀学生奖人数       三好学生人数：         填报日期：

	学  号
	姓  名
	学业
均分
	排 名
	专业奖学金等级
	操行
均分
	排 名
	优秀学生奖
	是否三好
	备  注

测评小组成员签名：                                 班级辅导员签名：
报表要求：此表一式两份，请统一用A4纸打印。
一份留本班存档，一份上报学生事务管理中心审批、存档。
江西师范大学科技学院学生评价评分登记表
 专 业：               班 级：              班级总人数：       人        测评时间：

	学  号
	姓  名
	学业排名
	学业均分
	操行排名
	操行均分
	德育素质
	社会实践
	诚 信 分
	其他奖惩

测评小组成员签名：                                                         班级辅导员签名：
报表要求：此表一式两份，请统一用A4纸打印。
一份留班级存档，一份上报学生事务管理中心审批、存档。.